



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด  
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล.เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา  
หมู่ที่ ๕ บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง  
จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล.เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา หมู่ที่ ๕ บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล.เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา หมู่ที่ ๕ บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....จำนวน 147,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล.เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา หมู่ที่ ๕ บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลักษณะงาน : งานซ่อมแซมถนนดินจุดที่น้ำท่วมกัดเสียหาย (ชั้นดินคันทาง) กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินถมเพื่อค้ำยุบตัวแล้วไม่น้อยกว่า ๙๔๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเชื่อมหัวสะพาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นขนาดพื้นที่ผิวทาง คสล. หนา ๑๕.๐๐ เซนติเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 60 วัน รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด กำหนด

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 147,000.- บาท

6.บัญชีประมาณราคา จ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล.เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา หมู่ที่ ๕ บ้านด่านติง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

**โครงการ ซ่อมแซมถนน คสล. เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านดิง-โนนสีมา**

- ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.30 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ สะพานข้ามลำเชียงไกร หมู่ 5 บ้านด่านดิง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด ต.จันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน	หมายเหตุ
<b>1</b>	<b>งานดิน</b>						
	- ทรายนยาบรองพื้นปรับระดับ	1.89	ลบ.ม.	435.00	99	1,009.26	
	- โถ ปรับเกลี่ยระดับดินเดิมก่อนฯ	37.80	ตร.ม.	0.00	1.67	63.13	
	- ไหล่ทางดิน 2 ซ้าง	0.95	ลบ.ม.	56.00	1.67	54.50	
<b>2</b>	<b>งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(ราคาต่อหน่วยรวม ค่าคอนกรีต+เหล็กตะแกรง+ค่าแรง)</b>						
	ขนาดพื้นที่ ผิวทาง คสล. หนา 15 ซม.	37.80	ตร.ม.	363.00	0	13,721.40	
<b>3</b>	<b>งานรอยต่อต่างๆ</b>						
	- CONTRACTION JOINT	6.00	ม.	59.00	0	354.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และค่าแรงต่อหน่วย</b>					<b>15,202.28</b>	

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร4/ 1

ประมาณราคาโครงการ

ซ่อมแซมถนน คสล. เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านดิง-โนนสีมา

สถานที่ สะพานข้ามลำเชียงไกร หมู่ 5 บ้านด่านดิง

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด

ต.จันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเครื่องจักร	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ชั้นดินคันทาง)</b>								
<b>1.1</b>	<b>วัสดุอุปกรณ์</b>								
	- เสาค้ำไม้ยูคา ขนาด Ø4 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	100.00	ตัน	66.00	6,600.00	-	-	6,600.000	
	- ถุงบักเบ้ขนาดความจุ 1000 กิโลกรัม (มือสอง)	36.00	ใบ	186.00	6,696.00	-	-	6,696.000	
	- ดินสำหรับบรรจุถุงบักเบ้ 36 ลบ.ม.	40.00	ลบ.ม.	56.00	2,240.00	-	-	2,240.000	x ค่ายุบตัวแล้ว
	<b>ดินถมซ่อม (รวมเผื่อยับตัว 50%)</b>	450.00	ลบ.ม.						
	- ขนาดกว้าง เฉลี่ย 6.00 ม.	945.00	ลบ.ม.	56.00	52,920.00			52,920.000	
	- ขนาดยาว เฉลี่ย 17.50 ม.								
	- ขนาดลึก เฉลี่ย 6.00 ม.								
<b>1.2</b>	<b>ค่าเครื่องจักรกล(คิดเป็นรถขุดดินตะขานขนาดกลาง)</b>								
	- กรอกดินถม+ใส่ถุงบักเบ้(ลงจุ 1000 กก.)	1.00	ชั่วโมง	-	-	1,086.00	1,086.00	1,086.000	
	- ยกถุงบักเบ้ วางกันน้ำ	3.00	ชั่วโมง	-	-	1,086.00	3,258.00	3,258.000	
	- ค้ำกดเสาค้ำไม้ยูคา ขนาด Ø6 นิ้ว ยาว 6.00 ม.	6	ชั่วโมง	-	-	1,086.00	6,516.00	6,516.000	30 ตัน
	- ค้ำรถไถ ปรับเกลี่ยดินถม	24	ชั่วโมง			580.00	13,920.00	13,920.000	ทำงาน 6 ชั่วโมง/วัน
				<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>68,456.00</b>	<b>รวมค่าแรง</b>	<b>24,780.00</b>		
				<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				<b>93,236.000</b>	

						แบบ พร.5
<b>สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง</b>						
ส่วนราชการ	กองช่าง	สังกัด	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด			
โครงการ	ซ่อมแซมถนน คสล. เชื่อมสะพาน คสล.บ้านด่านติง-โนนสีมา					
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด					
สถานที่ก่อสร้าง	สะพานข้ามลำเชียงไกร หมู่ 5 บ้านด่านติง					
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด					
แบบเลขที่						
ประมาณราคาตามแบบ พร.4	จำนวน	แผ่น				
ประมาณการเมื่อวันที่						
ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ	
<u>1</u>	<b>ประเภทงานทาง</b>					
	- งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ชั้นดินคันทาง)	93,236.00	1.3607	126,866.220	ค่า F งานทาง	
	- งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเชื่อมหัวสะพาน	15,202.28	1.3607	20,685.740	ค่า F งานทาง	
	<b>เงื่อนไข</b>					
	เงินล่วงหน้าจ่าย				%	
	เงินประกันผลงานหัก				%	
	ดอกเบี้ยเงินกู้				5 %	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม				7 %	
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>147,551.960</b>		
	<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>			<b>147,000.000</b>		
<b>หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน</b>						

เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 147,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

**6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....**

- |                             |                                  |
|-----------------------------|----------------------------------|
| 6.1 น.ส.กฤตชญา หันกลาง      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา   |
| 6.2 นางปิงคำ ไสบาล          | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ |
| 6.3 นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน     |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง ก่อคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด